EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

1 – O MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE, Estado do Rio Grande do Sul, através do
Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal n°8.666, de 21 de junho de 1993,
suas alterações e demais legislações aplicáveis, bem como em razão da instabilidade dos
sistemas vinculado ao Tribunal de Justiça do Rio Grande do Sul, torna público a retificação da
redação do item 9.4. do Edital, passando a viger conforme segue:

9.4 Qualificação Econômico-Financeira.
9.4.1 Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, que
deverá ser entregue no momento da assinatura do contrato;

2- As demais disposições constantes no Edital de Pregão Eletrônico 04/2021 permanecem
inalteradas.

Pinheirinho do Vale-RS, 06 de maio de 2021.

_______________________
Nelbo Aldair Appel